tempore Quaestor una cum tua Celsitudine, sive pro tempore sacrorum praetoriorum Praefecto eiusmodi causas examinet: non autem ex nostra, sed ex propria persona interlocutiones et legibus cognitam sententiam proferat: consuetis videlicet serimiis in talibus causis suum ministerium praebentibus: scituris quoque magistratibus, qui de eiusmodi causis iudicant, se, si quid adversus ea quoenammodo de cetero admissum fuerit, maiestatis criminis obnoxios fore.

In omnibus autem appellationibus hoc obtinere iubemus, ut quotiescumque appellatione intra statutum tempus interposita, utraque pars fatalem diem observaverit, sine dilatione indices tam acta, quam iudicata examinare studeant, et legi et iuri consentaneam sententiam proferant. Quodsi solus, qui appellavit, ingressus sit, praecepimus, ut iudices expectent usque ad ultimum diem fatalem, et si is, qui vicit, requisitus non inveniatur, discussis actis, legitimum finem imponant: si vero is solus, qui vicerem sententiam retulit, ingressus fuerit, et appellator requisitus non inveniatur, iudices non solum ultimum diem fatalem expectent, sed etiam reparationis tempus, id est, tres menses. Quod si ne tunc quidem appellator inveniatur, non amplius temporis decursu sententia confirmetur, sed vel una parte praesente iudices tam acta, quam iudicata perserutentur, et si quidem sententiam recte latam compererint, eam confirmant: si vero quid neglectum fuerit, id corrigant et legitimam sententiam ferant. Semel autem appellationis causa intra fatales dies, sive ab utraque, sive ab una parte, introducta, non amplius biennalis temporis decursu de cetero sententia confirmetur, sed veritate et iure considerato finis eiusmodi causis legitimus imponatur, sive una, sive utraque parte praesente. Ac propterea praecepimus, ut in huiusmodi causis non amplius (ut in hunc usque diem obtinuit) in primam appellationem omnes cognitiones conferantur, sed ut quaelibet cognitio proprium diem praeceptum habeat.

Ad haec sancimus, ut omnes iudices appellationem quidem intra statutos dies oblatam et legibus non interdictam omni modo recipiant: intra triginta autem dies post interpositam appellationem acta cum sua subscriptione litigatoribus edant, ut illi pro suo auxilio competenti magistratui ea intimare possint. Sin autem quis iudicūm hoc facere distulerit, sententia quidem temporis lapsu confirmatur: ipse autem iudex, qui haec non observaverit, et qui ministerium ei exhibent, omne damnum, quod litigator passus fuerit eo, quod acta ipsi edita non fuerint, de sua